ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

EDITAL DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 010/2024 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 002-
2024

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO PARA COMPOR O CADASTRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS DO
QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição

Federal, com fundamento nas Leis Complementares nº 003/2001, 018/2011, 020/2012 e

55/2021, torna pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL DA

PROVA DE TÍTULOS, em cumprimento ao disposto no anexo I, do edital de abertura, do

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 de 08 de março de 2024:

Art. 1° - HOMOLOGA-SE o Processo Seletivo Simplificado de Recrutamento e Seleção para

compor o cadastro de servidores temporários do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, nos termos do Edital n° 001, P.S.S. n° 002/2024.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Batayporã-MS, 05 de abril de 2024.

_________________________________________
Jucelma Aparecida dos Santos Rocha
Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E/OU EJA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1º ADRIANA REGINA DO NASCIMENTO  75

2º FERNANDA CASTRO GODOY GARCIA 75
3º MARIA APARECIDA DE ARAUJO MACHADO  75
4º ANGELA CRISTINA KRUNGEL DE BARROS 75
5º LEIA GOMES DA CRUZ 70

6º
CARLA FERNANDA DE CARVALHO
CARDOSO 70

7º TÂNIA NASCIMENTO BORGES GALORO 70
8º ROSANGELA KLEIN RIBEIRO 70
9º THAMYRIS CASTRO ALMEIDA  70

10º
RENATA JULI ANE DA SILVA GIANINI
DUARTE 70

11 TAMARA SCARLAT PEREIRA DE SOUZA 70

12
ALEXANDRA MARIA FIUMARI DA SILVA
RODRIGUES 65

13 ANDRESSA CATARINA DUARTE 65
14 ELCÍ BERTO SOARES 65
15 ROSANGELA BARTHIMAN DIAS 65
16 DIENE BEZERRA LOPES IBRAHIM 65
17 LETÍCIA VICENTIN ZANARDO ANGELO 65

18
MARCIANA RODRIGUES DA SILVA
NASCIMENTO  65

19 ELAINE ALVES ARRUDA 65
20 JULIANNA ANTONAGI CASEIRO 60
21 LUCIENE APARECIDA BACCI DE ARAUJO 60
22 MARIA LÚCIA AVENIA BORGES 60

23
MONICA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA
DA SILVA 60

24 SILVANA FRAGA DA SILVA 60
25 JULIANA ZANETI SQUIZATO 60
26 BENEDITO APARECIDO DO NASCIMENTO 55
27 VERA LUCIA CRIVELLI CORREA  55

28
ROSIMEIRE CRISTINA MARTINS BORGES
TOLOTTI 55

29 MELRY SILVANA SÃOVESSO FARIA  55
30 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA 55
31 ELAINE REGINA HAUPTMAM RANIERO 55
32 GIVANILZA ALVES DOS SANTOS 55
33 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 55

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

34 VANESSA ANAINARA FELIPE FABRICIO 50
35 ELMIRA CARMEM OJEDA 50
36 FABIANA LOPES DE SOUZA 50
37 SIMONE DE ANDRADE SOUZA 50
38 EDNA FERREIRA FLORIANO 45
39 HELENA CARDOSO DALPERIO 45
40 NILDA CARDOSO SANCHES ESTEVES 45
41 EDNA DE OLIVEIRA PEREIRA DONAIRE  40
42 DAIANE NASCIMENTO ROBERTO DIAS  35

43
CILENE APARECIDA JUBERTONI LIMA
GUISONE 30

44 GABRIELA MARIA PALOPOLI PICOLI 25
45 DANIELA MARTINS BRANDÃO 20
46 THAÍS DOS SANTOS MENDES  20
47 DANIELA NUNES KRÜGER 15
48 RENATA GOMES DA SILVA  15
49 MARIA ANA DAL MOLIN MOREIRA  15
50 EDIVANIA SILVA OLIVEIRA  15
51 MARILEI SOUZA SILVA AMARAL 5
52 ROSANGELA OLIVEIRA ALBRES LAZARINI 5
53 ALINE FRANCIELE PEREIRA LOURENÇO  5
54 DANIELLI BARBOSA XAVIER 0
55 ANDRESSA ANNE DE SOUSA SANTOS  0
56 ELOISA MARTINS FELIPE  0
57 BRUNA MARIA DE JESUS PEREIRA 0
58 GUSTAVO ANTONIO BARBOSA PALHÃO 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1º ANGELICA SOARES DE ALMEIDA KRUNGEL 75
2º LUCIANA PEREIRA RODRIGUES 75
3º CLAUDINEIA SILVA CORREA 70
4º ANA CLAUDIA SILVA CORREA 70
5º LUCILENE ALVES DE ALMEIDA 65
6º ILZA RODRIGUES TREVIZANI FIUMARI 65

7º
DEYLLA CRISTINA DA SILVA LOPES DA
NOBREGA 65

8º CRISTHIANY RODRIGUES DE OLIVEIRA 65
9º EMILIA NUNES MARUCHI ALVES RAMOS 65

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

10º THAISSA GESSANA DIAS GIACOMINI  65
11 IARA FERREIRA DE ARAUJO 65
12 MARIA APARECIDA MIRANDA DA SILVA 60
13 ZORADIA SANTOS DA SILVA 60
14 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA 60
15 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA  60

16 GABRIELE FERNANDA LEITE THILL
CANTADORI 60

17 MARIA ANDRÉIA LOPES DA SILVA SANTOS  60
18 MIRIAN CLAY COTA DA ROCHA 55
19 MAGDA SILVA DA COSTA 55
20 SIMONE DE LOURDES DOS SANTOS 55
21 MARIA ROSANGELA BARBOSA CRESCENCIO 55
22 MARIA DAS DORES DE SOUSA LEITE 55
23 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA  55
24 CAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS 55
25 VALDELI DE JESUS SOARES DOS ANJOS 55
26 ROSELY DE ARAUJO 55
27 ROBERTA BRAZ DE MEDEIROS 55
28 SUZELAINE COSTA DA SILVA. 55
29 LUCIANA LAPAS GIROTTO BOTELHO 45
30 CAMILLA DE NOVAES CORREA DA SILVA 40
31 INGRIDY BITENCOURT DOS SANTOS 40
32 ELISA SILVA OLIVEIRA 35
33 SIMONE MATOS KRAUSE  30

34
JAQUELINE CRISTINA GONÇALVES
RODRIGUES  30

35 DEYSE LUCENA BREGUEDO  30
36 ALINE CRISTINA SANTOS SILVA  30
37 EDILAINE DOS SANTOS SALDANHA 25
38 ANALICE SERRA BISPO 25
39 ALEXANDRA DRUMONTE  25

40
CÁSSIA KEREN GONÇALVES DO
NASCIMENTO 25

41 ALINE FIGUEREDO DA SILVA 20
42 LIDIANI ALZIRA TEIXEIRA 20
43 KATIA ANDREIA DE AQUINO  20
44 GRAZIELY NATALICE MONTEIRO ROCHA 20
45 MÔNICA APARECIDA FAUSTINO DE OLIVEIRA 20
46 THAIS GONÇALVES PEREIRA 20
47 ABIGAYLD LANDIGRAF CAMILO 20
48 PATRICIA DA SILVA 15

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

49 AMANDA COTA DA SILVA 15
50 LETICIA DOS SANTOS NANTES 15
51 VERONICA PINHEIRO DAS NEVES 15
52 JÚLIA PEREIRA FARIAS 10
53 GRASIELI APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA  10
54 JEISSIANE ROZALINO LÚCIO 10
55 DANIELLI FIGUEIREDO DIAS 10
56 ROSANGELA CARVALHO DE ARAUJO 10
57 ROSELI DA SILVA ALVES  10
58 MAGNA GONÇALVES LEMES 10
59 FABIANE SOARES DA SILVA NASCIMENTO 5
60 ANA DOS SANTOS 5
61 PATRICIA CARDOSO DOS SANTOS  5
62 ANDRESSA PAULA DE CARVALHO ANDRETA 5
63 ISABELLA REBECA DA SILVA MARTINS  5
64 MARIANA DE ALMEIDA SILVA 5
65 ANA CLARA DOS SANTOS VAZ  5
66 SANIELI APARECIDA BRAMBILA DE SOUZA  5
67 MÁRCIA REGINA DE SOUZA PESSOA  0
68 ROSA BITTENCOURT MARTINS 0
69 RAQUEL PECHIM DE FIGUEIREDO 0
70 MARIANA DE PAULA  0
71 LAIS FERNANDA DE LIMA POSSANI SANTOS 0
72 MICAELY CRISTINA MORAIS SANTOS 0
73 CÉLIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 0
74 CAMILA BATISTA DOS SANTOS  0
75 CAROLINE ROCHA DA SILVA  0
76 DANIELLE SOLOVIOFF 0
77 DANIELA STEFANY FREITAS DA SILVA  0

PROFESSOR DE APOIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1º ANA PAULA MARTINS DA SILVA 75
2º HELLEN CRISTINA DA SILVA FONSECA 60
3º CARLA SENA DE PAIVA ANGELO 60
4º CLAUDIA ALVES DA SILVA MAGGRI 60

5º
TALITA EMANUELLE DOS SANTOS
CENTURION 55

6º JULIANA ALVES DE SOUZA 55
7º ELAINE MARTINEZ DOURADO ZACCHI 55

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

8º DEISIANE CRISTINA DE SOUZA CARVALHO 55
9º ROZELI GARCIA DE ARAÚJO PEREIRA 55
10º GRACIELI SILVA DOS SANTOS 50

11
THAMIRIS STEFANY VANZELLA MARTINS
GOMES 50

12 ANDREIA FELICIANA TEIXEIRA 45
13 SÔNIA FERNANDES CANUTO 40
14 RENILDA SANTOS DA SILVA TEIXEIRA 35
15 ZÉLIA DO CARMO MANFRÉ  35
16 LIDIANE REGINA SILVA BORGES 35
17 HEBE THATIEN CARDOSO CONSOLI 35
18 ADRIANA ALVES FERREIRA  30
19 SHENIA RIBEIRO DE LIMA  25
20 DEBORA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS 15
21 CLEONICE GOMES DOS SANTOS 15
22 LUANA SOUZA DA SILVA 15
23 FRANCIÉLI CARLA BELASCO 15

24
CELIA CRISTINA RODRIGUES GOMES
CARDOSO 10

25 PRISCILA ÁVILA DA SILVA  10
26 JESSICA REGINA DOS SANTOS PEREIRA  5
27 MERLI APARECIDA FARIAS PEREIRA  0
28 KENYA RODRIGUES PEREIRA 0
29 JULIANA LIMA DE SOUZA 0
30 VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA  0

PROFESSOR INTERPRETE DE LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1º SILVELANE PEREIRA MIYAMOTO 20

PROFESSOR DE ARTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO
1º MARTA BATISTA DA SILVA RIBEIRO 70

2º ANA CLAUDIA MARCHET NOGUEIRA 55
3º JAQUELINE FRAGA DA SILVA 55

4º SANDRA FULIOTTO 50
5º LEIDJENY ALVES DA SILVA 30
6º ANA PAULA MARQUES TEIXEIRA PIRES 20

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO

1º ANA FERNANDA MENDES 70
2º GESZANE GIACOMINI 65
3º DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA 65
4º FRANCIELLI RODRIGUES DOS SANTOS 65
5º RIUVANIA LUNA LEITE KIYOTA 60
6º ODIRLEI CODOGNOTO DA SILVA 55
7º GISLAINE CRUZ 55
8º VINÍCIUS DUARTE ENZ 55
9º JANAINA RODRIGUES DA CRUZ 55
10º RAFAELE BEZERRA DIOLINDO DA SILVA 35
11 JUNIOR APARECIDO ALMEIDA DE SOUZA 30
12 FERNANDA DE ALMEIDA MACHADO  15
13 GERSON QUIRINO FERREIRA NETO 0

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º NEUSA HONÓRIA PEREIRA   100
2º CLEIDE DA SILVA MOTA 75
3º JAMILLY CONCEIÇÃO ARAUJO DA SILVA 75
4º SANDRA MONIZE DE JESUS MAGRI 70
5º GABRIEL GOMES RODRIGUES DE SOUZA 60
6º IASMIM DE OLIVEIRA SANTOS  60
7º MARCIA GOMES DA ROSA DOS SANTOS 55

8º
RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS
MENEGATE  50

9º CLAUDIA DA SILVA MOTA 50
10º ILMA GONÇALVES DE SOUZA 50
11 MARIZETE ALVES DE SOUZA 50
12 LILIAN DA SILVA MACHADO 45
13 VALÉRIA RODRIGUES XAVIER  45
14 GEOVANI PONTES PEREIRA 35
15 IONE ARAÚJO DOS SANTOS  35
16 RENATA ARCANJO DA SILVA 35
17 ANA LUIZA CELESTINO DOS SANTOS  35
18 SOLANGE DA SILVA MELO 35
19 ISABELA BORDINI ROCHA  30
20 SILVANA BENDITO DE SÁ 30

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

21 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA 30
22 JOSIANE SATIL DE OLIVEIRA MARIN 25
23 PATRICIA FELIX DE OLIVEIRA 25
24 LIGIA MARIA BOM 25
25 LUCIMAR PEREIRA RODRIGUES  25
26 CLAUDIA REGINA TOGNON 25
27 VALERIA ALVES FERREIRA 25
28 STEPHANIE ADOR AMORIM DA SILVA 25
29 FABIA RODRIGUES DE SOUZA 25
30 MARINA CESAR DA SILVA  25
31 ELIANE APARECIDA AMARO DOS SANTOS 25
32 LETICIA RODRIGUES DE SOUZA 25
33 LAURA DA SILVA MOTA 25
34 VIVIANE CORREIA DA SILVA 25
35 EDUARDA DE SOUZA BATISTA 25
36 VERONICA DAIANE APARECIDA DA ROCHA 25
37 VANDERLEIA RAMOS VIEIRA  25
38 LETICIA CELESTINA DE SOUZA 25
39 KALYNI CRISTINY COSTA 25
40 TAIS CESAR VIEIRA  25
41 BEATRIZ DA PAZ ABREU 25
42 VERONICA DE MELO 25

43
CAROLINE VITÓRIA GONÇALVES GRAVA
TOEBE 25

44 MARIA EDUARDA MORETTI DA SILVA 25
45 ROSILENE GOMES DUARTE  20
46 SANDRA ROSA RODRIGUES CARDENA 20
47 ELIANA NOGUEIRA DA SILVA 20
48 VANIA DOS SANTOS SILVA 20
49 DANIELA COSTA DA SILVA 20
50 JANAINE FERRAGIO VEIGA 20
51 LUZINETE ARAUJO DO NASCIMENTO 15
52 MARIA DO CARMO FERREIRA DA SILVA  10
53 ANDREIA RODRIGUES PESSOA 10
54 ROSELI BOFFO 10
55 PATRÍCIA MORENO AGUIAR  10
56 ELISANGELA RODRIGUES XAVIER  10
57 SUELI CESAR DA SILVA  10
58 ANA PAULA DOS SANTOS PINAS 10

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

59 AMANDA DOS SANTOS 10
60 CASSIA APARECIDA CARDIN ALVES 10
61 ISABELLA CARDENA DA SILVA 10
62 CAROL RODRIGUES DA SILVA  10
63 NATAN MOTANGNERI CESAR  10
64 MARIA APARECIDA DIAS DOS SANTOS 5
65 MARCELA DOS SANTOS PEREIRA 5
66 ZULEIDE DOS SANTOS 0
67 MARIA MADALENA DA SILVA 0
68 ADRIANO ZEFERINO NETO 0
69 CLAUDIANE MORETTI 0
70 VALDICE MARIA INACIO CAITANO 0
71 NODECI APARECIDA DA SILVA ASSIS  0

72
ADRIANA RAMOS RODRIGUES BOTELHO DOS
SANTOS 0

73 LETICIA RIBEIRO ALVES 0

74
TAYSE FERNANDA DOS SANTOS KIYOTA
BARBOSA 0

75 FRANCIELE DA SILVA DE OLIVEIRA 0
76 ELOISA SILVA DE ASSIS 0
77 KÁTIA GAZIELA ROCHA DOS SANTOS 0

_________________________________________

Jucelma Aparecida dos Santos Rocha
Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024